
 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

 

Úkolníček č. 23 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava listopad 2020 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

MATEMATIKA 

Procvičte si počítání pomocí prstíčků. Z počátku použijte své ruce a čísla si pořádně procvičte. 

Později můžete použít kartičky. Na závěr můžete kartičky rozstříhat a správně si přiřadit 

jednotlivá čísla k prstíkům. 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

Spojte berušky (správný počet teček, číslo). Berušky v páru si také můžete vybarvit pomocí 

různých barviček.  



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

Procvičování pojmů VÍCE/MÉNĚ 

Pomocí jednotlivých předmětů (např. kostek, malých hraček atp.) si procvičte pojmy 

VÍCE/MÉNĚ. Položte si na stůl např. 4 žluté kostky a 2 červené (tak aby byl z počátku 

viditelnější rozdíl mezi oběmi hromádkami) a dotazujte se dítěte kde je více, kde méně. 

Společně počítejte. Na závěr můžete použít obrázky níže, které si můžete rozstříhat a přikládat 

(tlama krokodýlka vždy sní obrázek, kde je větší počet tvarů       ) 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

Čtení/Rozumová výchova (povídání nad obrázky) 

Postupně si jednotlivé obrázky pojmenujte. Povídáme si o nich. Např. mrak (kde máme 

mráček – na obloze, jakou má barvu, co z něj může padat (sníh, déšť) atp. Pokud dítě využívá 

globální metodu čtení, můžete obrázky rozstříhat a postupně procvičovat globální čtení – 

spojení textu mrak s obrázkem mraku apod.  



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

Slova (obrázky) používáme v krátkých větách.  „Máma vaří kaši“ Věty můžete různě 

obměňovat. Např. co ještě může dělat máma? (uklízet, odpočívat…). Kdo ještě může vařit 

kaši? (kuchařka, táta, já..      ) apod. 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

  



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

Smyslová výchova (podzimní hrátky) 

Obrázky rozstříhejte na jednotlivé části. Je možno využít další obrázek jako podklad a 

jednotlivé nastříhané části přikládat na obrázek. 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

 

  



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

PSANÍ/ROZUMOVÁ VÝCHOVA (ROZVOJ GRAMOMOTORICKÝCH 

DOVEDNOSTÍ) 

Před psaním je důležité si pořádně prohřát a procvičit prstíky. A to buď pomocí jednoduchých 

cvičení („hra“ na klavír, třepetání prstíky apod.), nebo můžeme využít pěnových míčků či 

balónků (naplněných např. moukou), které mačkáme v prstících, kroužíme s nimi v dlaních 

apod. Poté si můžete procvičit psaní pomocí cvičení níže. Použijte různobarevné pastelky. Čáry 

obtáhněte několikrát. Černobílé obrázky si můžete vybarvit. 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

  



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

Vyhledej a spoj obrázek ke správnému stínu. (možno poté obrázky vytisknout a přikládat 

k sobě). 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

PRACOVNÍ VÝCHOVA 

Podzimní tvoření je moc krásné. Nabízí spoustu pestrých barev a přírodnin s nimiž můžeme 

tvořit. Zajděte si společně na procházku, načerpejte pozitivní energii, které je v dnešní době 

obzvláště potřeba, rozhýbejte tělo a zároveň si nasbírejte pestrobarevné listí       Z něhož si pak 

můžete vyrobit spoustu krásných výtvorů. Nápady viz. níže. Pěkné tvoření přeji       

 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

 V Ostravě dne 6. 11. 2020 

 

Vypracovaly: 

Mgr. Lucie Platková, DiS. 

Zuczková Lenka, DiS. 

Veronika Blahutová 

 


